“Considerando  que  con  fecha  30  de  noviembre  de  2021  la  Junta  de  Gobierno  Local
adjudicó  el contrato de Servicio de Telefonía del Ayuntamiento de Lebrija,  expediente
PEA/154/2021  a la empresa VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. con NIF A80907397, por un
importe  de  noventa  mil  setecientos  sesenta  y  cinco  euros  (90.765,00  €),  más  el  IVA
correspondiente del 21 % por valor de diecinueve mil sesenta euros con sesenta y cinco
(19.060,65 €), suponiendo un total de ciento nueve mil ochocientos veinticinco euros con
sesenta y cinco (109.825,65), por considerarse lo más conveniente para el interés público en
aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
rector de la contratación, debiendo realizar el servicio conforme a dicho Pliego, al Pliego de

[...]

simplificado abreviado de conformidad con el  art.  159.6 LCSP,  el  cual  se tramitará de
forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un
presupuesto base de licitación con un presupuesto base de licitación de veintinueve mil
novecientos ochenta euros (29.980,00 €), IVA exento,  con el siguiente desglose: 

Cursos lectivos PBL IVA 
exento

2024-2025 14.990,00€

2025-2026 14.990,00€

2026-2027 14.990,00€

2027-2028 14.990,00€

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de cincuenta y
nueve mil novecientos sesenta euros (59.960,00€), IVA exento.

Visto que con fecha  27 de agosto de 2024   se publicó anuncio de licitación en el perfil del
contratante para que durante el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la
publicación pudieran los interesados presentar las proposiciones que estimasen pertinentes,

[...]

Adjudicar el contrato de servicios docentes externos para la ejecución de la
acción  formativa  “ROBÓTICA,  PROGRAMACIÓN  E  IMPRESIÓN  EN  3D”
Expediente  PEAB/135/2024,  a  la  empresa  HOW  I  LEARNED  CODE  S.L.,  NIF
B90191792, por un importe de veintisiete mil ochocientos euros (27.800 €), IVA exento,
por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios
previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación,
debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas